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VÝSLEDKY SOUTĚŽÍ GAČR S POČÁTKEM ŘEŠENÍ V ROCE 2024 - 
STANDARDNÍ A PIF PROJEKTY 
 

Největší český poskytovatel grantů na podporu základního výzkum – Grantová agentura České republiky (GA 
ČR) – podpoří od příštího roku 357 vědeckých projektů v soutěžích Standardní projekty a POSTDOC 
INDIVIDUAL FELLOWSHIP. Na tyto projekty připadne v příštích 3 letech 2,75 mld. Kč. Podpořené projekty 
pokrývají celou škálu témat základního výzkumu. 

V těchto 3 soutěžích bylo za UPOL podáno 120 projektů, z nichž bude v roce 2024 podpořeno 10 
standardních grantů níže.  

 

24-
11271S 

Mgr. Jan Blüml, 
Ph.D. 

Československá, maďarská a polská populární 
hudba v nadnárodním kontextu: mechanismy 
a objekty hudební výměny v období státního 
socialismu 

FF OK4 - společenské 
a humanitní vědy 

24-
12559S 

doc. Mgr. Karel 
Nováček, Ph.D. 

Příběh čtyř údolí v horském Kurdistánu: 
Krajinné strategie, odolnost a udržitelnost v 
dlouhodobé perspektivě 

FF OK4 - společenské 
a humanitní vědy 

24-
12985S 

Tamás Visi, Ph.D. Averroovo paradigma v biologickém myšlení FF OK4 - společenské 
a humanitní vědy 

24-
11730S 

doc. RNDr. Vladimír 
Divoký, Ph.D. 

Úloha odpovědi na poškozenou DNA v 
ochraně před maligní progresí 
preleukemických stavů některých 
myeloproliferativních a myelodysplastických 
neoplázií 

LF OK3 - lékařské a 
biologické vědy 

24-
11201S 

doc. PhDr. Lenka 
Holá, Ph.D. 

Mediace v trestním řízení v kontextu 
restorativní justice 

PF OK4 - společenské 
a humanitní vědy 

24-
12771S 

doc. JUDr. Václav 
Stehlík, LL.M., Ph.D. 

Nejlepší zájmy dítěte a veřejný zájem na 
kontrolu migrace 

PF OK4 - společenské 
a humanitní vědy 

24-
12864S 

doc. JUDr. Michael 
Kohajda, Ph.D. 

Kryptoaktiva jako hrozba pro státní 
suverenitu 

PF OK4 - společenské 
a humanitní vědy 

24-
11759S 

M.A. Lucie 
Macková, Ph.D. 

Perspektivy vysoce kvalifikovaných migrantů 
a postoje veřejnosti vůči nim 

PřF OK4 - společenské 
a humanitní vědy 

24-
12009S 

prof. RNDr. Marián 
Halás, Ph.D. 

Struktury prostorových interakcí: role 
vzdálenosti a prostorových vzorů 

PřF OK4 - společenské 
a humanitní vědy 
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24-
10730S 

prof. Ing. Petr 
Smýkal, Ph.D. 

Hilum - Achilova pata semene- Záhada 
formování hila a funkce polyfenoloxidasy v 
semenech. 

PřF OK5 - zemědělské  
a biologicko-
environmentální 
vědy 

 

Hodnocení naleznou řešitelé jednotlivých projektů v aplikaci GRIS.  
Všem podpořeným projektům gratulujeme! 
 

Oznámení o výsledcích veřejné soutěže – Standardní projekty – 2024 

Oznámení o výsledcích veřejné soutěže – POSTDOC INDIVIDUAL FELLOWSHIP INCOMING – 
2024 

Oznámení o výsledcích veřejné soutěže – POSTDOC INDIVIDUAL FELLOWSHIP OUTGOING – 
2024 

 

Zdroj: GAČR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://gacr.cz/file-download/52645
https://gacr.cz/file-download/52647
https://gacr.cz/file-download/52647
https://gacr.cz/file-download/52644
https://gacr.cz/file-download/52644
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VYHLÁŠENÍ VÝZVY ERASMUS+ KA2 KOOPERATIVNÍ PARTNERSTVÍ 
 
Dům zahraniční spolupráce informuje o vyhlášení výzvy v programu Erasmus+ pro klíčovou 
akci 2 Partnerství pro spolupráci. 

Cílem kooperativního partnerství je zvýšení kvality činností zapojených organizací a navýšení 
kapacity organizací pro mezinárodní spolupráci. U tohoto typu projektu se očekává vytvoření 
inovativních metod a intenzivní šíření a využívání vytvořených zásadních výstupů. 

Délka trvání projektu se pohybuje od 12 do 36 měsíců a projektové partnerství musí být 
složeno minimálně ze 3 organizací ze 3 různých programových zemí. 

Žadatelé vybírají podle rozsahu svých naplánovaných projektových aktivit z nabídky tří 
jednorázových částek odpovídajícím celkové výši grantu pro projekt - 120 000 EUR, 250 000 
EUR nebo 400 000 EUR. 

Uzávěrka podávání žádostí je stanovena na 5. 3. 2024 do 12:00. 

Aby byly projekty úspěšné, musí splnit daná kritéria a zacílit na jednu nebo více stanovených 
obecných a specifických prioritních oblastí uvedených v programové příručce. Další informace 
jsou dostupné na webu DZS v sekci Partnerství pro spolupráci. 

Případní zájemci o pomoc při podání grantu se mohou obrátit na pracovníky Projektového 
servisu Univerzity Palackého v Olomouci.  V tomto případě: 

Ing. Veronika Knichalová 
Veronika.knichalová@upol.cz 
585 631 425, 735 701 320 
 

Projektový servis UP nově přebírá agendu Erasmus+ KA2, procesně nyní zajišťuje tento 
program na UP (podpisy relevantních dokumentů atp.). 

V rámci ERASMUS+ KA2 mohou organizace a instituce navázat zahraniční partnerství, 
realizovat mezinárodní projekty a vytvářet tak inovativní výstupy. Projekty lze podávat 
prostřednictvím Domu zahraniční spolupráce (DZS) nebo přímo k výkonnému orgánu Evropské 
komise (EACEA) přes Funding & Tender Opportunities Portal. 

Tento typ projektů poskytuje pro vysokoškolské instituce a další organizace prostor pro 
mezinárodní spolupráci. S partnery sdílí svoje zkušenosti, mohou společně vyvíjet nové 
metodiky, inovovat prostředí vysokoškolského vzdělávání a zvyšovat tak úroveň vzdělávání 
v jednotlivých evropských zemích.  

Užitečné odkazy: 
https://www.dzs.cz/program/erasmus 
https://www.eacea.ec.europa.eu/index_cs 
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/erasmus-programme-guide 
 
Zdroj: DZS, EK 

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/erasmus-programme-guide
https://www.dzs.cz/program/erasmus/projekty-granty/vysokoskolske-vzdelavani#partnertsvi-pro-spolupraci
https://www.upol.cz/ps/kontakty/
https://www.upol.cz/ps/kontakty/
mailto:Veronika.knichalov%C3%A1@upol.cz
https://www.dzs.cz/program/erasmus
https://www.eacea.ec.europa.eu/index_cs
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/erasmus-programme-guide
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INTERREG ČESKO-POLSKO VYHLÁSIL NOVOU VÝZVU NA OCHRANU 
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
 

Program přeshraniční spolupráce Interreg Česko-Polsko vyhlásil novou kolovou výzvy v rámci 
priority 1.2 Koordinovanější přístup k ochraně životního prostředí v česko-polském 
pohraničí. S ohledem na přeshraniční charakter programu je nutné zapojení minimálně 
jednoho partnera z České republiky a minimálně jednoho partnera z Polska. 

Mezi hlavní podporovaná opatření a aktivity, na která mají být předkládané projektové záměry 
orientovány, patří síťování, koordinace a monitoring spočívající například v rozvoji sítí 
spolupráce v oblasti ochrany druhů a ochrany lokalit, monitoringu pohybu zvěře, spolupráci 
v oblasti managementu lesů, výměně zkušeností ve všech aspektech ochrany životního 
prostředí, a dále také v terénních opatřeních většinou investičního charakteru zaměřených na 
ochranu a obnovu lesa či aktivity zaměřené na přirozené zadržování vody v krajině 
a podporující biodiverzitu a bioretenci apod. 

Míra financování z prostředků EU (EFRR) je maximálně 80 % s předpokladem minimálně 20 % 
spolufinancování. Minimální částka podpory z EFRR na projekt činí u neinvestičních projektů 
60 000 EUR, u investičních projektů pak 80 000 EUR. Maximální výše podpory z EFRR na 
projekt je stanovena na 1 500 000 EUR. 

Každý žadatel musí nejdříve zpracovat a předložit do termínu 7.2.2024 tzv. projektový záměr. 
Termín podání vlastní žádosti o podporu je stanoven do 15.5.2024. 

Další informace jsou dostupné na webu programu Interreg CZ-PL nebo v přiloženém textu 
výzvy. 

Případní zájemci o pomoc při podání grantu se mohou také obrátit na pracovníky Projektového 
servisu Univerzity Palackého v Olomouci.  

Těšíme se na spolupráci! 

  

Zdroj: www.cz-pl.eu 

 

 

 

 

           

https://www.cz-pl.eu/1-2
https://www.upol.cz/files/cm/ps/aktuality_nezarazeno/vyzva-c-11-1-2-nabor-nr-11-1-2.pdf
https://www.upol.cz/files/cm/ps/aktuality_nezarazeno/vyzva-c-11-1-2-nabor-nr-11-1-2.pdf
https://www.upol.cz/ps/kontakty/
https://www.upol.cz/ps/kontakty/
http://www.cz-pl.eu/
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PROGRAM INTERREG DANUBE OTEVŘEL NOVOU VÝZVU NA PODPORU 
VÝVOJE PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ 
 

Nadnárodní program Interreg Danube aktuálně vyhlásil novou výzvu Seed Money Facility 
zaměřenou na finanční podporu vývoje komplexních strategických nadnárodních projektů 
přispívajících ke strategii EU pro Podunají, které mají být následně financovány z jakéhokoli 
zdroje financování, který je v regionu k dispozici. Cílem výzvy je tak nastartovat inovativní 
nápady a usnadnit vývoj projektů. 
 
Výzva je otevřena od 27. listopadu 2023 do 29. března 2024. 
 
Povinnými výstupy jsou popis a analýza aktuální situace, vytvoření projektového pracovního 
plánu a analýza dotačních možností. Maximální délka realizace je 12 měsíců. Projekt má být 
současně založen na partnerství 2-5 finančních partnerů z nejméně dvou různých zemí 
programové oblasti Interreg Danube. 
Maximální výše rozpočtu je stanovena na 50 000 EUR. V případě dalších aktivit nad rámec 
zmíněných tří povinných výstupů může být žádáno až o 100 000 EUR. 
Podrobné informace naleznete na stránkách programu Interreg Danube případně 
v přiloženém dokumentu výzvy. 
Současně je možné se dne 7. prosince 2023 (9:30-12:30 hod) zúčastnit informačního 
webináře k výzvě v angličtině, na který je možné se registrovat na tomto odkazu.  
 
Případní zájemci o pomoc při podání grantu se mohou také obrátit na pracovníky 
Projektového servisu Univerzity Palackého v Olomouci. V tomto případě: 
 
Mgr. Ondřej Němčák 
 ondrej.nemcak@upol.cz 
58 563 1441 | 736 501 763 
  
 
Zdroj: www.interreg-danube.eu 
 

 
 

 

 

 

https://www.interreg-danube.eu/dtp-archive/about-dtp/new-funding-2021-2027/seed-money-facility-call
https://www.interreg-danube.eu/dtp-archive/about-dtp/new-funding-2021-2027/smf-lead-applicant-webinar
https://www.upol.cz/ps/kontakty/
https://www.upol.cz/ps/kontakty/
mailto:ondrej.nemcak@upol.cz
https://www.interreg-danube.eu/
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ZVEŘEJNĚN INDIKATIVNÍ HARMONOGRAM VÝZEV 2024 INTERREG 
SLOVENSKO – ČESKO 
 

Na webu přeshraničního programu Interreg Slovensko - Česko je nově zveřejněn indikativní 
harmonogram výzev na rok 2024. 
Stejně jako v letošním roce je předpokládáno otevřený výzev z oblasti Životního prostředí, 
Kultury a cestovního ruchu, Institucionální spolupráce či Vzdělávání. Oproti roku 2023 však 
dochází ke snížení plánovaných alokací. 
 
Otevření prvních výzev je plánováno na druhé čtvrtletí roku 2024. Ve všech výzvách jsou 
veřejné vysoké školy a výzkumné instituce způsobilými žadateli. 
O aktualizaci harmonogramu či vyhlášení konkrétních výzev bude informováno. 
 
Zdroj: www.sk-cz.eu 
 

 
 

MŠMT: PROGRAM INTER-EXCELLENCE – INFORMACE KE KONTROLE 
ŘEŠENÍ PROJEKTŮ, VYPRACOVÁNÍ ZÁVĚREČNÝCH ZPRÁV A 
SOUHRNNÉHO VYÚČTOVÁNÍ ZA ROK 2023 
 

Na stránkách MŠMT naleznete informace k vypracování zpráv k projektům realizovaným 
v programu INTER-EXCELLENCE (kód LT) – INTER-ACTION, INTER-COST, INTER-TRANSFER, 
INTER-INFORM a INTER-EUREKA. 
 
Nejzazší termín odevzdání zpráv je 30. 1. 2024. 
Potřebné formuláře naleznete ZDE. 
 
Zdroj: MŠMT 
 

  

https://www.upol.cz/files/cm/ps/aktuality_nezarazeno/Harmonogram-vyziev_SK-CZ-na-r.-2024.pdf
https://www.upol.cz/files/cm/ps/aktuality_nezarazeno/Harmonogram-vyziev_SK-CZ-na-r.-2024.pdf
http://www.sk-cz.eu/
https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/program-inter-excellence-2
https://www.msmt.cz/file/61281_1_1/
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PŘEDBĚŽNÉ PARAMETRY 7. VEŘEJNÉ SOUTĚŽE PROGRAMU SIGMA – 
DC2  
 
Technologická agentura ČR informuje o přípravě 7. veřejné soutěže v Programu na podporu 
aplikovaného výzkumu a inovací SIGMA – dílčí cíl 2, Začínající výzkumníci/výzkumnice 
a vyrovnávání příležitostí v projektech aplikovaného výzkumu. 
Vyhlášení této veřejné soutěže je plánováno na 7.2.2024. 
Veřejná soutěž Programu SIGMA – DC2 je zaměřena na podporu spolupráce začínajících 
výzkumníků a výzkumnic při řešení konkrétních projektů přímo se subjekty z aplikační praxe. 
Tematické zaměření této veřejné soutěže TA ČR zveřejní na svých webových stránkách. 
Předběžné parametry 7. veřejné soutěže programu SIGMA – DC2. Více informací a všechny 
podmínky pro podání návrhu projektu budou zveřejněny v den vyhlášení veřejné soutěže. 
 
Případní zájemci o pomoc při podání grantu se mohou také obrátit na pracovníky 
Projektového servisu Univerzity Palackého v Olomouci. V tomto případě: 
 
Mgr. Eva Novosádová 
eva.novosadova@upol.cz 
58 563 1401 | 733 690 742 
 
Zdroj: TAČR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.upol.cz/files/cm/ps/aktuality_nezarazeno/1700820607_Predbezne_parametry_7._verejne_souteze_programu_SIGMA_-_DC2.pdf
https://www.upol.cz/ps/kontakty/
https://www.upol.cz/ps/kontakty/
mailto:eva.novosadova@upol.cz
https://www.tacr.cz/program-sigma-oznameni-predbeznych-parametru-7-verejne-souteze-dilci-cil-2-zacinajici-vyzkumnici-vyzkumnice/
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HORIZONT EVROPA – VÝZVY V JEDNOTLIVÝCH OBLASTECH 
  

Pozn.: Otevřete odkaz a následně klikněte na lupu v poli filtru, parametry jsou přednastavené, 
zobrazí se Vám výzvy v dané oblasti. 

 

 

 

Excellent Science 

European Research Council (ERC) 
Marie Skłodowska-Curie Actions (MSCA) 
Research infrastructures 
  

Global Challenges and European Industrial Competitiveness 

Health 

N o v i n k y  

A k c e  

U d á l o s t i 

V ý z v y 
 

H O R I Z O N T   E V R O P A 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search?programmePeriod=2021%20-%202027&frameworkProgramme=43108390&programmePart=43108406
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search?programmePeriod=2021%20-%202027&frameworkProgramme=43108390&programmePart=43108406
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search?programmePeriod=2021%20-%202027&frameworkProgramme=43108390&programmePart=43108473
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search?programmePeriod=2021%20-%202027&frameworkProgramme=43108390&programmePart=43108473
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search?programmePeriod=2021%20-%202027&frameworkProgramme=43108390&programmePart=43108514
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search?programmePeriod=2021%20-%202027&frameworkProgramme=43108390&programmePart=43108514
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search?programmePeriod=2021%20-%202027&frameworkProgramme=43108390&programmePart=43108557
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Culture, creativity and inclusive society 
Civil Security for Society 
Digital, Industry and Space 
Climate, Energy and Mobility 
Food, Bioeconomy Natural Resources, Agriculture and Environment 
  

Innovative Europe 

The European Innovation Council (EIC) 
European innovation ecosystems 
The European Institute of Innovation and Technology (EIT) 
 

Widening Participation and Strengthening the European Research Area 

Widening participation and spreading excellence 
Reforming and enhancing the European R&I System  

 
 
 
 

OTEVŘENA VÝZVA WIDENING – ERA 2024 
 
Začátkem prosince 2023 byla otevřená výzva ERA pro rok 2024 v rámci průřezové oblasti 
Rozšiřování účasti a posilování ERA. 
 
Uzávěrka: 12. března 2024. 
Typ projektu: CSA 
Celkový rozpočet: 23 500 000€ 
Očekávaný počet podpořených projektů: 14 
 
 
Výzva obsahuje 9 témat: 

HORIZON-WIDERA-2024-ERA-01-01: Programme level collaboration between national R&I 
policy-makers 

HORIZON-WIDERA-2024-ERA-01-03: Support for the professionalisation of research 
management 

HORIZON-WIDERA-2024-ERA-01-04: Strengthening researchers’ skills for better careers – 
leveraging the European Competence Framework for Researchers 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search?programmePeriod=2021%20-%202027&frameworkProgramme=43108390&programmePart=43118846
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search?programmePeriod=2021%20-%202027&frameworkProgramme=43108390&programmePart=43118846
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search?programmePeriod=2021%20-%202027&frameworkProgramme=43108390&programmePart=43118971
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search?programmePeriod=2021%20-%202027&frameworkProgramme=43108390&programmePart=43118971
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search?programmePeriod=2021%20-%202027&frameworkProgramme=43108390&programmePart=43120193
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search?programmePeriod=2021%20-%202027&frameworkProgramme=43108390&programmePart=43120193
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search?programmePeriod=2021%20-%202027&frameworkProgramme=43108390&programmePart=43120821
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search?programmePeriod=2021%20-%202027&frameworkProgramme=43108390&programmePart=43120821
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search?programmePeriod=2021%20-%202027&frameworkProgramme=43108390&programmePart=43121563
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search?programmePeriod=2021%20-%202027&frameworkProgramme=43108390&programmePart=43121563
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search?programmePeriod=2021%20-%202027&frameworkProgramme=43108390&programmePart=43121666
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search?programmePeriod=2021%20-%202027&frameworkProgramme=43108390&programmePart=43121666
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search?programmePeriod=2021%20-%202027&frameworkProgramme=43108390&programmePart=43121692
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search?programmePeriod=2021%20-%202027&frameworkProgramme=43108390&programmePart=43121697
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search?programmePeriod=2021%20-%202027&frameworkProgramme=43108390&programmePart=43121707
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search?programmePeriod=2021%20-%202027&frameworkProgramme=43108390&programmePart=43121707
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search?programmePeriod=2021%20-%202027&frameworkProgramme=43108390&programmePart=43121757
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search?programmePeriod=2021%20-%202027&frameworkProgramme=43108390&programmePart=43121757
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-widera-2024-era-01-01?keywords=HORIZON-WIDERA-2024-ERA-01&programmePart=
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-widera-2024-era-01-01?keywords=HORIZON-WIDERA-2024-ERA-01&programmePart=
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-widera-2024-era-01-03?keywords=HORIZON-WIDERA-2024-ERA-01
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-widera-2024-era-01-03?keywords=HORIZON-WIDERA-2024-ERA-01
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-widera-2024-era-01-03?keywords=HORIZON-WIDERA-2024-ERA-01
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-widera-2024-era-01-03?keywords=HORIZON-WIDERA-2024-ERA-01
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-widera-2024-era-01-04?keywords=HORIZON-WIDERA-2024-ERA-01&programmePart=
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-widera-2024-era-01-04?keywords=HORIZON-WIDERA-2024-ERA-01&programmePart=
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HORIZON-WIDERA-2024-ERA-01-07: Capacity building on Intellectual Property (IP) 
management to support open science 

HORIZON-WIDERA-2024-ERA-01-08: Global cooperation in not-for-profit open access 
publishing 

HORIZON-WIDERA-2024-ERA-01-09: Support to the development and implementation of 
policies and practices for reproducibility of scientific results 

HORIZON-WIDERA-2024-ERA-01-10: Policy coordination to support all aspects of inclusive 
Gender Equality Plans and policies in the ERA 

HORIZON-WIDERA-2024-ERA-01-11: Support to the implementation of inclusive Gender 
Equality Plans 

HORIZON-WIDERA-2024-ERA-01-12: Next generation AI and Human Behaviour: promoting an 
ethical approach 

 
Pracovní program na léta 2023-2024 naleznete ZDE. 
 
 
 

MONITOROVACÍ ZPRÁVA: INTEGRACE SOCIÁLNÍCH A HUMANITNÍCH 
VĚD DO HORIZONTU 2020 
 
V listopadu byla zveřejněna monitorovací zpráva analyzující integraci sociálních a humanitních 
věd v rámci 8. rámcového programu Evropské unie H2020.  
 
Zpráva se zabývá kvalitativní stránkou projektů, zapojením různých oborů, zastoupením zemí, 
ale i porovnáním rozpočtů. 
 
Zpráva je dostupná na stránkách Evropské unie ZDE. 
 
Zdroj: TC Praha 
 
 
 
 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-widera-2024-era-01-07?keywords=HORIZON-WIDERA-2024-ERA-01
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-widera-2024-era-01-07?keywords=HORIZON-WIDERA-2024-ERA-01
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-widera-2024-era-01-08?keywords=HORIZON-WIDERA-2024-ERA-01&programmePart=
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-widera-2024-era-01-08?keywords=HORIZON-WIDERA-2024-ERA-01&programmePart=
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-widera-2024-era-01-09?keywords=HORIZON-WIDERA-2024-ERA-01
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-widera-2024-era-01-09?keywords=HORIZON-WIDERA-2024-ERA-01
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-widera-2024-era-01-10?keywords=HORIZON-WIDERA-2024-ERA-01&programmePart=
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-widera-2024-era-01-10?keywords=HORIZON-WIDERA-2024-ERA-01&programmePart=
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-widera-2024-era-01-11?keywords=HORIZON-WIDERA-2024-ERA-01
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-widera-2024-era-01-11?keywords=HORIZON-WIDERA-2024-ERA-01
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-widera-2024-era-01-12?keywords=HORIZON-WIDERA-2024-ERA-01&programmePart=
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/horizon-widera-2024-era-01-12?keywords=HORIZON-WIDERA-2024-ERA-01&programmePart=
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/horizon/wp-call/2023-2024/wp-11-widening-participation-and-strengthening-the-european-research-area_horizon-2023-2024_en.pdf
https://op.europa.eu/en/publication-detail/-/publication/16b7df93-82b3-11ee-99ba-01aa75ed71a1/language-en/format-PDF/source-296361020
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OTEVŘENY VÝZVY V OBLASTI VÝZKUMNÉ INFRASTRUKTURY 
 
Výzkumné infrastruktury jsou jednou z oblastí v rámci 1. pilíře programu Horizont Evropa, 
zaměřeného na vynikající vědu. Jedná se o klíčovou oblast systému výzkumu a vývoje v Evropě. 
Zaměření výzkumných infrastruktur koresponduje s prioritami Evropské komise, zejména 
zelenou a digitální transformací společnosti a posílení odolnosti společnosti ve smyslu ochrany 
zdraví a demokracie. 
 
Vyhlášeny byly výzvy v těchto oblastech: 
 
HORIZON-INFRA-2024-DEV-01 – koncepce výzkumných infrastruktur, posílení dvoustranné 
spolupráce s Afrikou, Individuální podpora vývoje a dlouhodobé udržitelnosti a vznikajících 
potřeb celoevropských výzkumných infrastruktur aj. 
HORIZON-INFRA-2024-EOSC-01 – Fair principy a otevřené sdílení dat na podporu Mise: 
Adaptace na změnu klimatu, podpora partnerství EOSC, kvalita dat, důvěryhodná úložiště a 
sítě EOSC aj. 
HORIZON-INFRA-2024-TECH-01 - Výzkum a vývoj pro další generaci vědeckého vybavení, 
nástrojů, metod, řešení pro upgrade RI, vývoj nástrojů, řešení, modulů umožňujících výzkum 
a inovace v oblasti sociálních aspektů zeleného přechodu, digitální aspekty modelování 
složitých jevů v nových aplikačních oblastech RI aj. 
 
Pracovní program pro oblast výzkumných infrastruktur naleznete ZDE. 
 

 
 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search?keywords=HORIZON-INFRA-2024-DEV-01&programmePart=
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search?keywords=HORIZON-INFRA-2024-EOSC&programmePart=
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search?keywords=HORIZON-INFRA-2024-TECH-01&programmePart=
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/horizon/wp-call/2023-2024/wp-3-research-infrastructures_horizon-2023-2024_en.pdf
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INFORMAČNÍ ZDROJE 
 

www.psup.cz 

www.h2020.cz 

www.horizontevropa.cz 

www.tc.cz 

www.czelo.cz 

www.tacr.cz 

www.gacr.cz 

www.dzs.cz 

www.msmt.cz 

www.opvvv.msmt.cz 

www.opjak.cz 

www.vedavyzkum.cz 

www.azv.cz 

www.cz-pl.eu 

www.sk-cz.eu 

https://www.sfzp.cz/ 

https://www.mkcr.cz/vyzkum-a-vyvoj-cs-18 

http://www.eeagrants.cz/ 

https://eagri.cz/ 

https://ec.europa.eu 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/home 

 

 

  
 
 
 

http://www.psup.cz/
http://www.h2020.cz/
http://www.tc.cz/
http://www.czelo.cz/
http://www.tacr.cz/
http://www.gacr.cz/
http://www.dzs.cz/
http://www.msmt.cz/
http://www.opvvv.msmt.cz/
http://www.vedavyzkum.cz/
http://www.azv.cz/
http://www.cz-pl.eu/
http://www.sk-cz.eu/
http://www.eeagrants.cz/
https://ec.europa.eu/
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V případě jakýchkoliv Vašich dotazů k výzvám, dokumentům, akcím, k přípravě či realizaci 

projektů financovaných z národních i mezinárodních grantových zdrojů se neváhejte 
obrátit na pracovníky Projektového servisu.  

Rádi Vám poradíme a pomůžeme! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REDAKCE 
 

Projektový servis UP 

Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 

www.psup.upol.cz 

https://www.upol.cz/ps/kontakty/
http://www.psup.upol.cz/
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